RUA RAIMUNDO SOUZA COSTA QD. 21 LT. 12 – CENTRO – TALISMÃ-TO., CEP: 77.483-000

www.talisma.to.leg.br       FONE: (63) 3385 -1160

                       ESTADO DO TOCANTINS

                       MUNICÍPIO DE TALISMÃ

 CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÃ
                                                       CNPJ 03.931.454/000174

ATA DE NÚMERO 935/2025, DA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE TALISMÃ, ESTADO DO TOCANTINS, REALIZADA NO MÊS DE MAIO DO

CORRENTE ANO. Aos 06 dias do mês de maio, às 19h, no auditório da Câmara Municipal, não

compareceu o Vereador Marcos Pimentel da Silva, em viagem à Capital Federal. Com a

presença da maioria dos vereadores, o senhor presidente, Vereador Ueliton Carlos Araújo

iniciou a sessão convidando o Vereador Edvaldo Rodrigues de Souza para fazer a leitura da

bíblia. Em seguida o Vereador Jackson Henrique Pallin de Melo leu a ata de número 934/2025,

referente a última sessão realizada, ficando a mesma aprovada sem retificações. Após as

assinaturas da mesma foi lido o despacho número 10/2025, que encaminha à Comissão de

Finanças e Orçamento o projeto de lei de diretrizes orçamentarias para o exercício

2026.TRIBUNA LIVRE PARA OS VISITANTES: não houve inscritos. TRIBUNA LIVRE PARA

OS VEREADORES: Fizeram uso os vereadores Jackson Henrique Pallin de Melo e Wagner

Hernandes Rodrigues. ORDEM DO DIA: não houve matéria para deliberação. Nada mais

havendo a ser tratado o senhor Presidente declarou encerrada a sessão. Sala das Sessões da

Câmara Municipal de Talismã, Estado do Tocantins, aos 06 dias do mês de maio de 2025.

Ueliton Carlos Araújo, Jackson Henrique Pallin de Melo, Itamar Araújo de Menezes, Leandro

dos Santos Mariano, Wagner Hernandes Rodrigues, Cleonice Maria de Jesus Sousa de

Oliveira, Edvaldo Rodrigues e Souza.

http://www.talisma.to.leg.br/